県政戦略会議の概要

１ 開催日時：平成２０年２月１３日（水）８：５０～９：１２

２ 開催場所：プレゼンテーションルーム

３ 出席者：知事、副知事、出納長、各部局長等

４ 欠席者：政策部科学技術振興担当理事、環境森林部長

５ 議事概要：以下のとおり

（●課題部局説明・回答、☆意見・質問）

議題１：「三重の文化振興方針」（案）及び「新県立博物館基本構想」（案）

について （生活部）

● 資料１に基づき説明 質疑なし

議題２：平成２０年度県政運営方針（最終案）について（政策部）

● 資料２に基づき説明

 ☆ 「２県を取り巻く状況について」、「(1)県内や地域社会の現状について」（経済の

状況）のデータについて、実質経済成長率や県内製造品出荷額等はそれぞれ平成17

年度、18年度のものであり、平成19年度のデータではない。

平成20年度の傾向を示しているといえるかどうかが明確でない。

☆ 例えば、平成18年度の実質経済成長率は、三重県のデータはすでに発表されてい

るが、（８．６％）全国のデータが集計されていないので全国の順位はわからない。

しかし、かなり高いレベルであることは間違いないので、「直近の統計資料では」と

いう表現を付加してはどうか。

● 「直近の統計資料では」という文言を追加する。

以上